
Povodňový model Morava, Olšava-aktualizace ZÚ a SPPO města Uherské Hradiště a Starého Města II. etapa
registrační číslo projektu CZ.05.01.03/05/22_022/0001293

Číslo smlouvy objednatele: 188/2023-SML-D1      Číslo smlouvy zhotovitele: 06-O-1295-13451/23

DODATEK č .  1
KE SMLOUVĚ  O  DÍLO 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujícími ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

1. Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl A,

vložka 13565
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČ: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
ID datové schránky: m49t8gw
Bankovní spojení: xxx
Číslo účtu: xxx
Zástupce ve věcech technických: xxx

 

          
(dále jen „Objednatel“)         

a

2. Zhotovitel:         
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Sídlo: Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u  Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 

1930
Zastoupený: xxx
IČO: 471 16 901
DIČ: CZ47116901
Bankovní spojení: xxx
Číslo účtu: xxx
Zástupce ve věcech technických: xxx
Tel.: xxx
Email.: xxx

(dále jen „Zhotovitel“)

Objednatel a Zhotovitel jsou také dále společně uváděni jako „Smluvní strany“.

Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke smlouvě o dílo uzavřené dne 
27.01.2023, č. smlouvy Objednatele: 188/2023-SML a číslo smlouvy Zhotovitele: 06-O-1295-13451/23 
(dále jen „Smlouva o dílo”), na realizaci zakázky „Povodňový model soutok Morava, Olšava – 
aktualizace záplavového území Moravy Uherské Hradiště ř. km 142,565 – 157,387 a Olšavy 
Kunovice ř. km 0,000 – 7,246 a Studie proveditelnosti protipovodňových opatření města Uherské 
Hradiště a Starého Města II. etapa“ (dále jen „Dílo“).



Strana 2 (celkem 2)

II. Podstatné okolnosti změny Smlouvy o dílo

1. V průběhu realizace Díla došlo k následující okolnosti, která vede k nutnosti prodloužení termínu 
dokončení Části B Díla:
Při koncipování, formulování a předkládání požadavků na řešení protipovodňové ochrany Zhotoviteli 
studie proveditelnosti ze strany zástupců měst Uherské Hradiště a Kunovice se projevily komplikace 
ohledně souladu plánované PPO s územním plánováním a dalšími plánovanými rozvojovými projekty 
v lokalitě, jako jsou např. plánovaný silniční obchvat Kunovic a plánované rozvojové zóny měst 
Uherské Hradiště a Kunovice. Finální podklady byly Zhotoviteli ze strany zástupců měst Uherské 
Hradiště a Kunovice předány o dva měsíce později, než bylo předpokládáno, z toho důvodu dochází 
ke zdržení prací na Díle Zhotovitele o 2 měsíce. 

III. Změny Smlouvy o dílo

1. S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozím článku Dodatku, se smluvní strany dohodly 
na následující změně: 

a) Článek III odst. 1 Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje zněním:

Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

Termín zahájení provádění Díla: do 5 dnů ode dne zaslání písemné výzvy k zahájení 
provádění prací ze strany Objednatele

Termín dokončení Díla Část A: do 6 měsíců ode dne zaslání písemné výzvy k 
zahájení provádění prací ze strany Objednatele

Termín dokončení části Díla Část B: do 12 měsíců ode dne zaslání písemné výzvy k 
zahájení provádění prací ze strany Objednatele, tj. 
do 31.1.2024.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem zůstávají beze změny. Dodatek se po jeho 
podpisu a uveřejnění stane nedílnou součástí Smlouvy o dílo.

2. Dodatek je sepsán ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 jsou určeny pro Objednatele a 1 pro Zhotovitele.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv.

4. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a je tak povinen zveřejnit 
obraz Dodatku včetně metadat. Objednatel se zavazuje Dodatek uveřejnit v souladu s citovaným 
zákonem, a to požadovaným způsobem a v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této 
souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z 
uveřejnění. Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění odpovídající předmětu tohoto Dodatku 
poskytnutá přede dnem jeho účinnosti, se považují za plnění poskytnutá podle tohoto Dodatku.

5. Část B Díla, které se týká změna Smlouvy o Dílo, není dotačně financována.

V Brně dne: 24.11.2023 V Brně dne:  20.11.2023

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

MVDr. Václav Gargulák xxx
generální ředitel xxx                                                          

 


